
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI FANTAPPIÈ” 
     Via Vetulonia, 44 – 01100 VITERBO - Tel. 0761/343161 
      Pec: vtic82900n@pec.istruzione.it E-mail: vtic82900n@istruzione.it  
         Codice Fiscale 80014890562 – Codice Univoco Scuola UF1EZ0 – Codice Meccanografico VTIC82900N 

 
   

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 

CUP I84D22000760006 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-210 

 

Sottoazione Codice 
Identificativo 

progetto 

Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

progetto 

13.1.5A  
13.1.5A-

FESRPON-LA-
2022-210 

 

 
Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia 

 

€ 75.000,00 

 
 

All’Albo Online 
Al sito Web dell’Istituzione Scolastica 

Agli atti dell’Istituzione Scolastica 
 

 
OGGETTO: Decreto di assegnazione dell’incarico di COLLAUDATORE, prot.n. 7526, 
Progetto Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022- “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”- 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-210. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952 
del 17/12/2014, modificato con la Decisione di esecuzione del 9 agosto 2016 C (2016) n. 

mailto:vtic82900n@pec.istruzione.it
mailto:vtic82900n@istruzione.it




5246, ed alle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (Fse); 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 
 
VISTA la candidatura n. 1084513 del 8 giugno 2022 con la quale l’Istituto Comprensivo 
“Luigi Fantappiè” ha richiesto l’accesso al finanziamento al Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59 
 
VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ed in 
particolare l’art. 7. comma 6, lett. b), in merito al preliminare accertamento della 
sussistenza di risorse umane disponibili all’interno 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 
febbraio 2009; 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal 
Consiglio d’istituto con deliberazione n. 21, verbale n. 4, del 25/11/2021; 
 
VISTA la lettera autorizzativa prot.n. AOOGABMI-72962 del 5 settembre 2022 inviata 
attraverso piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo con prot.n. 6415 del 7 settembre 
2022;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 54 del verbale n. 8 del 28/06/2022 avente ad 
oggetto la ratifica della candidatura n. 1084513 con riferimento al progetto in questione;  
 



VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 72 del verbale n. 8 del 30/06/2022 avente ad 
oggetto la ratifica della candidatura n. 1084513 con riferimento al progetto in questione; 
 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 75.000,00 come indicata nella lettera di 
autorizzazione prot. AOOGABMI-72962 del 5 settembre 2022;  
 
VISTO il decreto dirigenziale di assunzione al programma annuale E.F. 2022 prot. n. 6719 
del 25/07/2022; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 26 del Verbale n. 2 del 09/09/2022 avente ad 
oggetto l’autorizzazione al progetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 8 del Verbale n. 2 del 29/09/2022 avente ad 
oggetto l’autorizzazione al progetto; 
 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale e la selezione del personale interno a cui 

affidare incarichi interni nei progetti, Delibera n. 22 del Verbale n. 4 del 11/04/2019; 
 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 
relativi Regolamenti UE - n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento Europei, n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 
FESR 2014-2020 (cd. Linee Guida, come aggiornate nell’ottobre 2020); 
 
VISTA la nota MIUR prot. n.  AOODGEFID/34115 del 18.12.2017 avente come oggetto 
“Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 
dei progetti a valere sul Fse; 
 
VISTO l’articolo 6.1 – Articolazione dei costi del progetto dell’Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 
 

VISTO che tra le spese ammissibili vi è quella relativa alla progettazione per un massimo 
dell’1,5% (€ 1.125,00) della quota complessiva del progetto che ammonta ad € 75.000,00. 
 

RILEVATA la necessità di impiegare una figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore 

nell’ambito del progetto autorizzato “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 7526 del 12/10/2022 concernente la selezione della figura di n. 1 

Collaudatore per il Progetto; 
 



VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n. di 1 per il ruolo di collaudatore entro i 
termini stabiliti nell’avviso; 
 
VISTO i Curriculum Vitae (CV) allegati alle istanze di partecipazione;  
 
ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 
 
VISTO il Verbale, prot.n. 7835 del 20/10/2022, di valutazione dei CV pervenuti; 
 
RITENUTE le competenze possedute dalla Prof.ssa Sabina Bracaccini deducibili dal CV 
essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Si conferisce alla Prof.ssa SABINA BRACACCINI, CF BRCSBN71T64F499O l’incarico di 
Collaudatore. 
 

Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di 48 ore sa svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente 
con il Dirigente scolastico; 
 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia di € 
17,50/ora lordo dipendente, € 23,22 lordo stato. 
 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 Provvedere al collaudo esecutivo dell’intervento effettuato dell’intervento effettuato, 
redigendo il verbale di conformità, nonché alla verifica degli acquisti inseriti nella 
piattaforma info-telematica GPU; 

 Coadiuvare il Dirigente Scolastico e il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi nella 
stesura della procedura di evidenza pubblica; 

 Relazionare per iscritto l’attività svolta. 
 

                                                           Il RUP Dirigente Scolastico                                                             
         Dott.ssa Valeria Monacelli 

                                        (firmato digitalmente) 
 

 
 
 
 
 

 

Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono 

disponibili alla sezione “privacy” del sito istituzionale www.icfantappie.edu.it 

http://www.icfantappie.edu.it/

		2022-10-20T14:31:00+0200
	VALERIA MONACELLI




